ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LACERDOPOLIS          CNPJ:RUA SETE DE SETEMBRO 1600C.E.P.: 11.417.744/0001-2289660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 4/20179/201722/06/2017Folha:  1/2

       O(a)  Responsável Pela Secretaria De Saúde,  Edgar Brandini, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MERCADO MUNARI LTDA ME     (8897)7 Fórmula de leite UHT zero lactose, fortificado com ferro evitaminas C, A e D, é ideal para dietas com restrição da lactose.Com 90% menos lactose. Embalagem de 1 litro. - Marca: PIÁ LT 500,00  0,0000 3,78    1.890,00Total do Fornecedor: 1.890,00MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA     (10041)1 Fórmula infantil com prebióticos de partida favorecendo asdefesas imunológicas nos primeiros meses de vida para lactentesde 0 a 06 meses com proteínas modificadas em sua relaçãocaseína/proteína do soro do leite. Enriquecida com Lc- Pufas DHAe ARA, nucleotídeos, zinco, selênio, L-arginina, ferro e vitaminas.Lata 400 g. - Marca: NAN COMFOR 1 LTA 150,00  0,0000 11,19    1.678,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

9/20177/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL05/07/2017Aquisição de composto lácteo infantil os quais serão adquiridos pelo Fundo Municipal de Saúde, de acordocom a necessidade e através de requisição do Secretário Municipal de Saúde e Bem Estar Social, e distribuídos a população do Município de Lacerdópolis.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lacerdópolis,   5   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Edgar BrandiniResponsável pela Secretaria de Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LACERDOPOLIS          CNPJ:RUA SETE DE SETEMBRO 1600C.E.P.: 11.417.744/0001-2289660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 4/20179/201722/06/2017Folha:  2/2

MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA     (10041)2 Composto lácteo com vegetais, fonte de cálcio, zinco e vitaminasC,D e E. Contem fibras e frutoogossacarídeo. É um leite detransição para lactentes a partir de 1 ano de idade, que emconjunto com outros alimentos, faz parte da alimentaçãodiversificada do bebê. Lata 400 g. - Marca: NINHO 1 FASES LTA 480,00  0,0000 13,16    6.316,803 Fórmula infantil para lactentes de 0 a 06 meses com proteínasmodificadas em sua relação proteína do soro do leite/caseína,sem sacarose. Enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outrosaligoelementos. Lata 400 g - Marca: NESTOGENO 1 LTA 250,00  0,0000 9,97    2.492,504 Fórmula infantil para lactentes de 06 a 12 meses, com proteínasmodificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite.Enriquecida com prebióticos além de ferro, zinco e selênio, DHA eARA. Uma mistura proteica para fornecer a quantidade certa aocrescimento do bebê sem sobrecarregar os órgãos aindaimaturos. Lata 800 g. - Marca: NAN COMFOR 2 LTA 240,00  0,0000 21,73    5.215,20
6 Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses de vida, formuladocom ingredientes específicos para  o adequado crescimento edesenvolvimento do bebê. Contem mix de gordura vegetais comótima digestividade, livre de conservantes, corantes,aromatizantes e outros aditivos alimentares prejudiciais a saúdedo bebê. É uma alternativa para bebes que não se adaptaram àamamentação natural. Lata com 400 g. - Marca: NESTOGENO 1 LTA 80,00  0,0000 9,97    797,60
8 Fórmula infantil para lactentes de 0 a 12 meses, isenta de lactose,enriquecida com vitaminas DHA e ARA. Lata 400 g. - Marca: NANSL LTA 50,00  0,0000 20,36    1.018,00Total do Fornecedor: 17.518,60NUTRIPORT COMERCIAL LTDA     (10003)5 Complemento alimentar para crianças, rico em vitaminas eminerais com sacarose. Lata com no mínimo 350 g. - Marca:SUSTAIN JUNIOR LTA 140,00  0,0000 15,51    2.171,40Total do Fornecedor: 2.171,40Total Geral: 21.580,00

Lacerdópolis,   5   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Edgar BrandiniResponsável pela Secretaria de Saúde